
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: II - Servizi Finanziari e Tributari
Servizio: “Patrimonio Mobiliare e Acquisti”
Ufficio Economato

OGGETTO: Approvazione integrazione rendiconto della spesa di € 960,00 per provvedere al 

pagamento delle spese postali obbligatorie, urgenti e indifferibili per garantire la 

spedizione a mezzo macchina affrancatrice della corrispondenza da parte dell’Ufficio 

Protocollo e Archivio Generale di questa Città Metropolitana.

                          
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

                                                       PREMESSO:

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 161 del 02 marzo 2021 è stata concessa

all’Economo l’anticipazione di €.  10.000,00 per provvedere al pagamento delle

spese  postali  obbligatorie,  urgenti  e  indifferibili  per  l’anno  2021  al  fine  di

garantire la spedizione a mezzo macchina affrancatrice della corrispondenza da

parte dell’Ufficio Protocollo e Archivio Generale di questa Città Metropolitana;

CHE a fronte della predetta anticipazione, durante l’anno 2021, è stata pagata la

somma di € 9.990,00 attingendo dal capitolo 1452;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1794 22/12/2021

1555 23/12/2021



CHE è stata rendicontata la spesa di € 9.030,00 con Determinazione Dirigenziale

n. 1488 del 15/12/2021attingendo al Cap. 1452;

CHE  è  stata  emessa  Reversale  di  incasso  per  l’importo  di  € 10.000,00  a favore

dell’Economo, che ha riversato l’anticipazione avuta con mandato n. 3917/2021;. 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai 

Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

Per quanto in premessa,

PRENDERE ATTO  della  spesa  effettuata  dall’Economo  Metropolitano  per  un  totale  di

€ 9.990,00;

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 960,00 dal Cap. 1452;

EMETTERE  mandato  di  pagamento  per  l’importo  di €  960,00 a  favore  dell’Economo

Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici suddetti, al fine di reintegrare.

      Il Responsabile del procedimento

Dott. Salvatore Ricciardi

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai 
regolamenti attualmente vigenti;

DETERMINA

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per 
un totale di € 9.990,00; 

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 960,00 come da 
prospetto;

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 960,00 a favore 
dell’Economo Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici 
suddetti;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole.

                                                                          Il DIRIGENTE 

                                                                           Avv. Anna Maria Tripodo

    Data, firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4


	PREMESSO:
	PROPONE
	DETERMINA

